Unitarianii avea doue gimnasie si alte 12 scóle mici.

(Va urmá.)

## Dela congresulu nationalu bisericescu alu Romaniloru gr.-or. din Ungari'a si Transilvani'a.

(Raportu specialu alu „Tel. Rom.“)

Siedinti'a III, din 3/15 Octobre 1878.

Siedinti'a anuntia la 9 óre se deschide la 9 si $\frac{3}{4}$ dim. Protocolulu siedintiei premergetóre nefiindu inca redactatu de catra birou, nu s'a potutu verifica.

Sectiunile de verificare isi continua rapórteloru.